
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 63.078,79 5.046,26 5.046,26 5.046,26                    -   20/02/2019 08/03/2019 

Fevereiro 82.667,93 6.747,80 6.747,80 6.747,80                    -   20/03/2019 10/04/2019 

Março 75.220,32 6.017,62 6.017,62 6.017,62                    -   20/04/2019 10/05/2019 

Abril 79.896,97 6.472,31 6.472,31 6.472,31                    -   20/05/2019 10/06/2019 

Maio 74.732,93 5.997,70 5.997,70 5.997,70                    -   20/06/2019 10/07/2019 

Junho 47.174,44 3.773,37 3.773,37 3.773,37                    -   20/07/2019 19/07/2019 

Julho 94.211,44 8.632,08 8.632,08 8.632,08                    -   20/08/2019 10/09/2019 

Agosto 100.541,58 8.421,18 8.421,18 8.421,18                    -   20/09/2019 20/09/2019 

Setembro 102.992,98 8.486,77 8.486,77 8.486,77                    -   20/10/2019 18/10/2019 

Outubro 101.968,07 8.446,61 8.446,61 8.446,61                    -   20/11/2019 20/11/2019 

Novembro 105.886,87 8.691,18 8.691,18 8.691,18                    -   20/12/2019 20/12/2019 

Dezembro 105.532,33 8.643,27 8.643,27 8.643,27                    -   20/01/2020 20/01/2020 

13º Salário 46.225,19 3.698,00 3.698,00 3.698,00                    -   20/12/2019 23/12/2019 

TOTAL       1.080.129,84           89.074,15            89.074,15            89.074,15                     -      
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 63.078,79 14.806,36 14.806,36             552,13  14.254,23   20/02/2019 08/03/2019 

Fevereiro 82.667,93 19.509,63 19.509,63             471,60  19.038,03   20/03/2019 10/04/2019 

Março 75.220,32 17.752,00 17.752,00             393,60  17.358,40   20/04/2019 10/05/2019 

Abril 79.896,97 18.855,68 18.855,68             360,80  18.494,88   20/05/2019 10/06/2019 

Maio 74.732,93 17.636,97 17.636,97             328,00  17.308,97   20/06/2019 10/07/2019 

Junho 47.174,44 11.133,17 11.133,17             231,00  10.902,17   20/07/2019 19/07/2019 

Julho 94.211,44 22.233,90 22.233,90             131,20  22.102,70   20/08/2019 10/09/2019 

Agosto 100.541,58 23.727,81 23.727,81             441,70  23.286,11   20/09/2019 20/09/2019 

Setembro 102.992,98 24.306,34 24.306,34             393,60  23.912,74   20/10/2019 18/10/2019 

Outubro 101.968,07 24.064,46 24.064,46             393,60  23.670,86   20/11/2019 20/11/2019 

Novembro 105.886,87 24.989,30 24.989,30             360,80  24.628,50   20/12/2019 20/12/2019 

Dezembro 105.532,33 24.905,63 24.905,63             360,80  24.544,83   20/01/2020 20/01/2019 

13º Salário 46.225,19 10.909,14 10.909,14   10.909,14   20/12/2019 20/01/2019 

TOTAL       
1.080.129,84  

       
254.830,39  

        254.830,39           4.418,83          250.411,56       
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENTE 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro        

Fevereiro        

Março        

Abril        

Maio        

Junho        

Julho        

Agosto        

Setembro        

Outubro        

Novembro        

Dezembro        

13º Salário        

TOTAL        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENTE 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA 
VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro         

Fevereiro         

Março         

Abril         

Maio         

Junho         

Julho         

Agosto         

Setembro         

Outubro         

Novembro         

Dezembro         

13º Salário         

TOTAL         
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 40.312,42 3.569,36 3.569,36 3.569,36                            -   20/02/2019 12/02/2018 

Fevereiro 40.129,06 3.554,71 3.554,71 3.554,71                            -   20/03/2019 10/04/2018 

Março 40.129,06 3.554,71 3.554,71 3.554,71                            -   20/04/2018 10/05/2018 

Abril 37.258,81 3.204,94 3.204,94 3.204,94                            -   20/05/2018 10/06/2018 

Maio 37.294,06 3.226,45 3.226,45 3.226,45                            -   20/06/2018 08/06/2018 

Junho 39.521,02 3.594,58 3.592,82 3.592,82                            -   20/07/2018 18/07/2018 

Julho 22.367,06 2.053,47 2.053,47 2.053,47                            -   20/08/2018 15/08/2018 

Agosto 28.188,56 2.559,33 2.559,33 2.559,33                            -   20/09/2018 20/09/2018 

Setembro 29.192,06 2.659,68 2.659,68 2.659,68                            -   20/10/2018 17/10/2018 

Outubro 33.139,40 3.093,88 3.093,88 3.093,88                            -   20/11/2018 20/11/2018 

Novembro 33.406,39 3.042,09 3.042,09 3.042,09                            -   20/12/2019 19/12/2019 

Dezembro 29.325,86 2.670,38 2.670,38 2.670,38                            -   20/01/2020 20/01/2020 

13º Salário 15.265,78 1.372,30 1.372,30 1.372,30                            -   20/12/2019 23/12/2019 

TOTAL          425.529,54               38.155,88               38.154,12              38.154,12                             -     0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES DE CAMARAGIBE 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 40.312,42 8.465,61 8.940,73   8.940,73   20/02/2019 12/02/2019 

Fevereiro 40.129,06 8.427,10 8.394,30   8.394,30   20/03/2019 10/04/2019 

Março 40.129,06 8.427,10 8.394,30                       32,80  8.394,30   20/04/2019 19/04/2018 

Abril 37.258,81 7.824,35 7.791,54                       32,80  7.791,54   20/05/2019 10/05/2019 

Maio 37.294,06 7.831,75 7.798,95                       32,80  7.798,95   20/06/2019 10/06/2019 

Junho 39.521,02 8.299,41 7.826,84                       32,80  7.826,84   20/07/2019 20/06/2019 

Julho 22.367,06 4.697,08 4.663,22                       65,38  4.663,22   20/08/2019 15/08/2019 

Agosto 28.188,56 5.919,60 5.852,90                  1.271,60  5.852,90   20/09/2019 20/09/2019 

Setembro 29.192,06 6.130,33 4.857,64                  1.271,80  4.857,64   20/10/2019 18/10/2019 

Outubro 33.139,40 6.959,27 5.686,58                  1.271,80  5.686,58   20/11/2019 20/11/2019 

Novembro 33.406,39 7.015,34 5.708,75                  1.271,80  5.708,75   20/12/2019 19/12/2019 

Dezembro 29.325,86 6.158,43 4.925,93                  1.271,80  4.925,93   20/01/2020 20/01/2020 

13º Salário 15.265,78 3.205,81 874,20                  1.206,00  874,20   20/12/2019 23/12/2109 

TOTAL          
425.529,54  

             
89.361,18  

             81.715,88                   7.761,38              
81.715,88  

    0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro        

Fevereiro        

Março        

Abril        

Maio        

Junho        

Julho        

Agosto        

Setembro        

Outubro        

Novembro        

Dezembro        

13º Salário        

TOTAL        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA 
VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro         

Fevereiro         

Março         

Abril         

Maio         

Junho         

Julho         

Agosto         

Setembro         

Outubro         

Novembro         

Dezembro         

13º Salário         

TOTAL         
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 2.152.449,92 172.021,72 172.021,72 172.021,72   20/02/2019 08/03/2019 

Fevereiro 1.907.892,19 156.905,01 156.905,01 156.905,01   20/03/2019 10/04/2019 

Março 2.046.815,57 160.241,70 160.241,70 160.241,70   20/04/2019 10/05/2019 

Abril 2.086.725,45 167.191,44 167.191,44 167.191,44   20/05/2019 10/06/2019 

Maio 2.113.675,48 165.609,65 165.609,65 165.609,65   20/06/2019 05/07/2019 

Junho 1.900.865,73 154.578,63 154.578,63 154.578,63   20/07/2019 19/07/2019 

Julho 1.729.413,21 138.532,83 138.532,83 138.532,83   20/08/2019 20/08/2019 

Agosto 1.853.418,16 144.009,45 144.009,45 144.009,45   20/09/2019 20/09/2019 

Setembro 1.901.840,37 147.063,87 147.063,87 147.063,87   20/10/2019 18/10/2019 

Outubro 1.872.924,20 142.817,01 142.817,01 142.817,01   20/11/2018 20/11/2019 

Novembro 1.885.239,60 145.798,97 145.798,97 145.798,97   20/12/2019 20/12/2019 

Dezembro 1.900.207,63 145.131,21 145.131,21 145.131,21   20/01/2020 20/01/2020 

13º Salário 1.420.646,57 114.898,52 114.898,52 114.898,52   20/12/2019 23/12/2019 

TOTAL          24.772.114,08        1.954.800,01          1.954.800,01        1.954.800,01                      -     0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 2.152.449,92 471.735,23 471.735,23         12.473,54  459.261,69   
20/02/2019 

08/03/2019 

Fevereiro 1.907.892,19 415.538,92 415.538,92         14.473,10  401.065,82   
20/03/2019 

10/04/2019 

Março 2.046.815,57 445.796,43 445.796,43         14.665,83  431.130,60   
20/04/2019 

10/05/2018 

Abril 2.086.725,45 454.488,80 454.488,80         30.531,23  423.957,57   
20/05/2019 

10/06/2019 

Maio 2.113.675,48 460.358,52 460.358,52         30.813,39  429.545,13   
20/06/2019 

10/07/2019 

Junho 1.900.865,73 414.008,56 414.008,56         40.471,26  373.537,30   
20/07/2019 

19/07/2019 

Julho 1.729.413,21 376.666,20 376.666,20         40.016,16  336.650,04   
20/08/2019 

20/08/2019 

Agosto 1.853.418,16 403.674,47 403.674,47         22.751,46  380.923,01   
20/09/2019 

20/09/2019 

Setembro 1.901.840,37 414.220,84 414.220,84         30.757,94  383.462,90   
20/10/2019 

18/10/2019 

Outubro 1.872.924,20 407.922,89 407.922,89         19.000,51  388.922,38   
20/11/2019 

10/12/2019 

Novembro 1.885.239,60 410.605,18 410.605,18         22.167,55  388.437,63   
20/12/2019 

20/12/2019 

Dezembro 1.900.207,63 413.865,22 413.865,22         21.563,40  392.301,82   
20/01/2020 

20/01/2020 

13º Salário 1.420.646,57 309.416,82 309.416,82         23.865,54  285.551,28   20/12/2019 23/12/2109 

TOTAL          
24.772.114,08  

      5.398.298,08          5.398.298,08        323.550,91        5.074.747,17       
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